
           Determina n. 115/2016 

 

INCARICO DI ASSISTENZA SANITARIA TRAMITE OPERATORE SOCIALE SPECIALIZZATO 

IMPEGNO DI SPESA DI € 3.000,00 (COMPRESA IVA AL 5%). CIG : ZC81BF0655 

 

Il Segretario generale 

Premesso che: 

 

- Il medico competente di questa Autorità in data 17 ottobre 2016 ha sottoposto a visita medica un 

dipendente come previsto dal d.lgs. n. 81/2008; 

- Il medico competente ha emesso giudizio conclusivo di idoneità sanitaria allo svolgimento del lavoro del 

sopracitato dipendente con prescrizioni che richiedono la necessità di avvalersi di un operatore sociale 

specializzato che effettui l’assistenza prescritta; 

 

Visti: 

- i tre preventivi pervenuti da cooperative sociali che offrono l’assistenza richiesta mettendo a disposizione 

operatori sociali specializzati, ed in particolare la Cooperativa sociale CILTE che ha presentato un’offerta con 

tariffa oraria pari a € 19,00 (inclusa IVA al 5%), la Cooperativa sociale Solidarietà che ha presentato un’offerta 

con tariffa oraria pari a € 19,39 (più IVA al 5%) e la Cooperativa sociale Cittattiva che ha presentato un’offerta 

con tariffa oraria pari a € 20,99 (più IVA al 5%); 

- il Regolamento concernente la disciplina contabile, approvato con delibera dell’Autorità n. 6/2013, del 12 

dicembre 2013, e successive modifiche ed integrazioni, ed in particolare l’art. 10 bis, comma 3, ai sensi del 

quale le spese di importo inferiore ad € 10.000 sono disposte con determina a firma congiunta del Segretario 

generale e del responsabile dell’Ufficio Affari generali, amministrazione e personale e l’art. 16, comma 1, che 

prevede che gli impegni di spesa sono assunti dal Segretario generale, salvo l’esercizio della facoltà di delega 

di cui al comma 2 del medesimo articolo;  

il bilancio di previsione per il 2016 approvato con delibera dell’Autorità n. 93 del 5 novembre 2015 che presenta 

la sufficiente disponibilità di fondi sul capitolo n. 305 avente ad oggetto “Altri oneri per il personale (formazione, 

mensa, ecc.)” per sostenere la relativa spesa che, per tale esercizio, ammonta a € 650,00; 

 

Ritenuto 

- di procedere all’affidamento del servizio alla Cooperativa sociale CILTE che ha formulato il prezzo più basso; 

 

 

DETERMINA 

 

1. di affidare il servizio di assistenza alla Cooperativa sociale CILTE, via San Marino 10, Torino sino al 30 

giugno 2017, per un importo complessivo di € 3.000,00 inclusa IVA al 5%; 

2. di impegnare l’importo complessivo di € 650,00 per l’anno 2016 sul Bilancio di Previsione 2016 sul titolo 

I, Cat II, Capitolo 305; 

2. di dare atto che la spesa di 2.350,00 per l’anno 2017 sarà impegnata ai sensi dell’art. 16, comma 4, del 

vigente Regolamento concernente la disciplina contabile dell’Autorità; 

3. di disporre la pubblicazione della presente determina sul sito web istituzionale dell’Autorità. 
 

Torino, 28/11/2016 

 

Visto di riscontro contabile 

Il direttore dell’Ufficio Affari generali, 

amministrazione e personale 

          Vincenzo Accardo 

 

 

 

 

Il Segretario generale 

Guido Improta 

 


